Российская Федерация

Иркутская область

Иркутский район

Постановление

Главы Листвянского муниципального образования

От 18.02.2015г. № 05
рп.Листвянка

О  Координационном совете  по
развитию малого и среднего предпринимательства

при администрации Листвянского МО

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Листвянского муниципального образования, совершенствования механизмов его поддержки, на основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь статьями 24, 48 Устава Листвянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Листвянского муниципального образования (Приложение);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Наша Листвянка" и разместить на официальном сайте администрации Листвянского муниципального образования www.listv-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Листвянского

муниципального образования                                                            Д.В.Васильев
Приложение
к постановлению главы Листвянского МО

от ____________ № ____

"О Координационном совете по развитию

 малого и среднего предпринимательства

 при администрации Листвянского МО"

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Листвянского муниципального района (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом в области развития малого и среднего предпринимательства, который обеспечивает практическое взаимодействие органов местного самоуправления Листвянского муниципального образования (далее - Листвянское МО) и представителей предпринимательских кругов, консолидирует их интересы для выработки предложений по основным направлениям развития малого и среднего предпринимательства на территории Листвянского МО.

2. В своей деятельности Совет руководствуется федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными нормативными правовыми актами Листвянского МО и настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ПРАВА СОВЕТА

3. Основные задачи Совета:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в формировании и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики по развитию малого и среднего предпринимательства в Листвянском МО;

3) проведение общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства в Листвянском МО;

4) привлечение граждан, общественных объединений и представителей массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка рекомендаций по данному вопросу;
5) выработка рекомендаций органам местного самоуправления Листвянского МО при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
6) участие в реализации муниципальных программ, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в Листвянском МО.

4. Совет для решения возложенных на него задач имеет право в установленном порядке:

1) запрашивать и получать от территориальных органов государственной власти, местного самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

2) приглашать на заседания Совета представителей администрации Листвянского МО, депутатов Думы Листвянского МО, а также представителей общественных и иных организаций, средств массовой информации;

3) осуществлять иные права в рамках своей компетенции.

III. ПРИНЦИПЫ ФОРМИРОВАНИЯ И СТРУКТУРА СОВЕТА

5. Состав Совета утверждается постановлением главы Листвянского МО. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

6. Совет формируется из представителей малого и среднего предпринимательства, общественных объединений, союзов и ассоциаций субъектов малого и среднего предпринимательства, инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, представителей администрации Листвянского МО.
7. В составе Совета для решения отдельных задач Совета могут быть образованы комиссии, рабочие группы.

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

8. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета.

9. Председатель Совета:

1) ведет заседания Совета, утверждает план его деятельности;

2) выносит на обсуждение вопросы, связанные с выполнением задач Совета;

3) подписывает от имени Совета все документы, связанные с выполнением его задач.

10. Заместитель председателя Совета:

1) исполняет функции председателя Совета во время его отсутствия;

2) координирует и контролирует работу комиссий, рабочих групп, созданных в составе Совета, утверждает их персональный состав и регламент работы.

11. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым председателем Совета. Повестка дня заседания Совета формируется на основании плана работы Совета и поступивших от членов Совета предложений.

12. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.

13. Заседания Совета являются правомочными при наличии не менее половины его членов. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании, при равном количестве голосов решающим является голос председательствующего. Особое мнение членов Совета, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета.

14. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета или его заместителем, председательствующим на заседании.

15. Протокол в обязательном порядке направляется главе Листвянского МО и всем членам Совета, доводится до сведения участников заседания по принадлежности принятых решений.

16. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер и могут являться основанием для подготовки проектов муниципальных правовых актов Листвянского МО и поручений главы Листвянского МО